PAGE

[image: image1.emf]

Администрация

муниципального образования

Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2017 года № 392
О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта д.Кисельня муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения, на период 2016-2018 годы»
В целях приведения в соответствии планируемых объемов затрат с фактическими, в рамках реализации областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений», в соответствии с решением Совета Депутатов муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области третьего созыва от 08 сентября 2015 года № 20 «Об утверждении количества и границ частей территории административного центра деревни Кисельня Волховского района Ленинградской области, на которых осуществляют свою деятельность общественные советы старост, об утверждении Положения об организации общественных советов на территории административного центра муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области д. Кисельня»,  от 08 сентября 2015 года № 21 «Об утверждении кандидатур и совет общественности частей административного центра деревни Кисельня муниципального образовании Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»,
постановляю:

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое общественное

развитие территорий населенного пункта д.Кисельня муниципального

образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения, на период 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации от 30 октября 2015 года № 250, изложив Приложение №1 программы в новой редакции: (Приложение 1).

2. Сектору финансов и экономики администрации поселения осуществлять финансирование муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта д.Кисельня муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения, на период 2016-2018 годы» в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете "Провинция. Северо-Запад" и размещения на официальном сайте МО "Кисельнинское сельское поселение"  www. кисельня.рф .

Глава администрации

МО «Кисельнинское СП»                                                                 Е.Л.Молодцова
Исп.  Тепнина С.А.

т.48-214

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

 Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

 сельского поселения

от 14.12.2017 года №392

(Приложение №1)

Муниципальная программа

«Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта

д.Кисельня муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения, на период 2016-2018 годы»
д.Кисельня
2017г.

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта д.Кисельня муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения, на период 2016-2018 годы»
	Полное наименование муниципальной  программы
	«Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта д.Кисельня муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения, на период 2016-2018 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Администрация  муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной  программы
	 - Сектор финансов и экономики администрации муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области;

	Участники муниципальной  программы
	- администрация муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области;

- Комитет по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области Правительства Ленинградской области;
-общественные советы д.Кисельня

	Подпрограммы муниципальной программы
	 Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта д.Кисельня муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения, на период 2016-2018 годы

	Цели  муниципальной программы
	· оказание содействия в развитии организационных и территориальных основ местного самоуправления в муниципальном образовании Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области;

	Задачи муниципальной программы
	-совершенствование территориальных основ местного самоуправления в муниципальном образовании Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области;

- поддержка реализации проектов местных инициатив граждан;

- повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления;

- сохранение и развитие системы взаимодействия с институтами гражданского общества;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	· количество реализованных проектов местных инициатив граждан, ед.;

	Этапы и сроки реализации муниципальной  программы
	Сроки реализации муниципальной  программы: 2016-2018 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной  программы составляет 2560,058 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 1255,707 тыс. рублей;

2017 год – 1195,651 тыс. руб.,

2018 год – 108,70 тыс. руб.

В том числе по подпрограммам:
 «Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта д.Кисельня муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения, на период 2016-2018 годы» всего планируется расходов в размере 2560,058 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет сельского поселения -331,55 тыс. руб:

2016 год – 114,155 тыс. рублей;

2017 год – 108,695 тыс.рублей;

2018 год – 108,7 тыс.рублей;

- областной бюджет-2228,508 руб. в т.ч.:

2016 год –1141,552 тыс. рублей;

2017 год –1086,956 тыс.рублей;

2018 год –0,00 тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий программы позволит достичь к 2018 году следующих результатов:

· - количество реализованных проектов местных инициатив граждан - 12 ед.;

ПАСПОРТ

Подпрограммы «Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта д.Кисельня муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения, на период 2016-2018 годы»

	Полное наименование
	«Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта д.Кисельня муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения, на период 2016-2018 годы»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

	Участники муниципальной  подпрограммы
	-Администрация муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
- Комитет по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области Правительства Ленинградской области.
Общественные советы д.Кисельня

	Цели подпрограммы
	оказание содействия в развитии организационных и территориальных основ местного самоуправления в  муниципальном образовании Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

	Задачи подпрограммы
	· совершенствование территориальных основ местного самоуправления в муниципальных образованиях;

· поддержка реализации проектов местных инициатив граждан.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	-количество реализованных проектов местных инициатив граждан.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Сроки реализации подпрограммы: 2016 - 2018 годы

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной  программы составляет 2560,058 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 1255,707 тыс. рублей;

2017 год – 1195,651 тыс. руб.,

2018 год – 108,70 тыс. руб.

В том числе по подпрограммам:
 «Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта д.Кисельня муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения, на период 2016-2018 годы» всего планируется расходов в размере 2560,058 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет сельского поселения -331,55 тыс. руб:

2016 год – 114,155 тыс. рублей;

2017 год – 108,695 тыс.рублей;

2018 год – 108,7 тыс.рублей;

- областной бюджет-2228,508 руб. в т.ч.:

2016 год –1141,552 тыс. рублей;

2017 год –1086,956 тыс.рублей;

2018 год –0,00 тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	- количество реализованных проектов местных инициатив граждан, 12 ед.

Приложение  1 к муниципальной программе

«Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта д.Кисельня

муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области, являющегося административным центром поселения, на период 2016-2018 годы»

Перечень  мероприятий муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта д.Кисельня муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения, на период 2016-2018 годы»

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
подпрограммы
	Источники
финансирования
	Срок
исполне-ния
мероп-риятия
	Объем
финансирова-ния
мероприятия
в текущем
финансовом
году

(тыс.
руб.) *
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования

по годам

(тыс. руб.)
	Ответственный
за реализацию

подпрограммы
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
подпрограммы

	Очередной
финансовый
2016 год
	1-й
год
планового
периода

2017 год
	2-й
год
планового
периода

2018 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Подпрограмма   «Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта д.Кисельня муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения, на период 2016-2018 годы»

	1.1.
	Реализация проектов местных инициатив граждан.

В том числе в 2016 году
	Итого
	2016 -2018 годы
	1195,651
	2560,058
	1255,707
	1195,651
	108,7
	администрация муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	количество реализован-ных проектов местных инициатив граждан,

12 ед.

	Средства бюджета поселения

	108,695
	331,550
	114,155
	108,695
	108,7

	Средства бюджета Ленингра-дской области

	1086,956
	2228,508
	1141,552
	1086,956
	0

	1)
	-Обустройство придомовой территории многоквартирных домов д.Кисельня ул.Центральная

-Ремонт дороги к кладбищу

-Ремонт мостового ограждения

-Ремонт крыльца к зданию администрации
	Итого средств
	2016 -2018 годы
	1195,651
	2560,058
	1255,707
	1195,651
	108,7
	администрация муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	в количестве 2единиц
-250м.

в количестве 1 ед.

в количестве 1 ед.

	Средства местного бюджета
	2016 -2018 годы
	108,695
	331,550
	114,155
	108,695
	108,7

	Средства областного бюджета Лен.обл.
	2016 -2018 годы
	1086,956
	2228,508
	1141,552
	1086,956
	0

* Объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программ